
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  E D'UFFICIO  
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.32 DEL  16-06-14  
 
 

 
Oggetto:        ELEZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 25 MAGGIO 

2014 - CONVALIDA DEGLI ELETTI (ART. 41 TESTO UNICO D.LGS. N. 267/2000). 
 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  sedici del mese di giugno alle ore 21:00 nella Residenza 
Municipale si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in Prima convocazione in 
seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :  
 

OMOBONI PAOLO  P SQUILLONI ENZO  P 
SPACCHINI SONIA  P BAGGIANI PATRIZIO  P 
TIMPANELLI GABRIELE  P CERBAI SANDRA  P 
PIERI SAURO  P FRANDI FRANCO  P 
MINIATI MARCO  P MARGHERI LUCA  P 
BONI FRANCO  P GOZZI MATTEO  P 
DEL LUNGO ELISA  P MASINI CLAUDIA  P 
OMAR OSMAN ADAN  P FERRUZZI LUCA  P 
PERICCIOLI EMANUELA  P   
   
ne risultano presenti n.  17 e assenti n.   0.  

Assume  la  presidenza il Signor SPACCHINI SONIA in qualità di Sindaco assistito dal Segretario 
Signor DR. BANCHI ANDREA. 

La Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori 
nelle persone dei Signori: 
 PIERI SAURO 
CERBAI SANDRA 
FRANDI FRANCO 
   
 
Immediatamente eseguibile S Soggetta a controllo N 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 16-06-2014 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

La seduta inizia alle ore 21,15. 
 
***** 
 
SPACCHINI SONIA prende la Presidenza, come Consigliere Anziano e 
ringrazia i candidati Sindaci e Consiglieri per il loro impegno. 
Ringrazia i Consiglieri che hanno operato in passato. Ricorda la Costituzione e 
lo Statuto per una rappresentanza dell’intera cittadinanza. 
Indica alcune concrete comunicazioni ai Consiglieri e anticipa che il Consiglio 
prossimo sarà il 27 giugno. 
 
(Il tutto come risulta dal verbale redatto dal Vice Segretario, Dr. Andrea Banchi). 
 
***** 
 
IL CONSIGLIERE ANZIANO-PRESIDENTE, constatato il numero legale degli 
intervenuti, avverte che, per il disposto dell'art. 41 del T.U. degli Enti Locali, 
approvato con decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, il Consiglio Comunale, 
nella prima seduta, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorchè non 
sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti ai 
sensi del capo II, del titolo III, del Testo Unico medesimo, dichiarando la 
ineleggibilità di coloro nei cui confronti sussista una delle cause previste dalla 
legge e provvedendo, in tal caso, con la procedura di cui all'art. 69 del T.U. 
sopracitato; 
 
RICHIAMATE le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal capo II, 
del titolo III, del Testo Unico sopracitato, invita il Consiglio Comunale a 
dichiarare la conoscenza di eventuali motivi ostativi nei confronti di alcuno dei 
consiglieri eletti; 
 
DATO ATTO che a seguito dell’emanazione del Decreto del Sindaco n. 2 del 
07.06.2014 i signori Enrico Paoli, Bonanni Ilaria e Becchi Cristina sono stati 
nominati assessori ed hanno accettato la relativa nomina, conseguentemente 
verificandosi nei loro confronti l’ipotesi di incompatibilità di cui all’art. 64, comma 
2, del decreto legislativo n. 267/2000, per cui occorre provvedere alla loro 
sostituzione ai fini della completezza del quorum strutturale dell’organo 
consiliare; 
 
ACCERTATO in tal senso che i signori Paoli Enrico, Bonanni Ilaria e Becchi 
Cristina sono stati eletti nella lista n. 3 “Partito Democratico”, nella quale i primi 
dei non eletti risultano essere i signori Del Lungo Elisa, Omar Osman Adan e 
Periccioli Emanuela;  
 
ATTESO che i consiglieri subentranti “ope legis” nella carica, a seguito 
dell’accettazione della nomina ad assessore, possono essere convocati a pieno 
titolo alla prima seduta utile del Consiglio comunale, partecipando alla 
deliberazione concernente la propria convalida (parere Consiglio di Stato n. 
2755 del 13 luglio 2005; Circolare Ministero dell’Interno n. 5 del 13 settembre 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 16-06-2014 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

2005); 
 
DATO ATTO che i tre consiglieri subentranti sono stati ritualmente convocati e 
che prendono parte alla discussione e approvazione del presente deliberato di 
convalida; 
 
RILEVATO che non vengono sollevate eccezioni di ineleggibilità o di 
incompatibilità, il Presidente indice la votazione palese per la convalida di tutti 
gli eletti; 
 
Indice la votazione, in forma palese per alzata di mano con il controllo degli 
scrutatori designati, che dà il seguente risultato: 
 
PRESENTI N. 17                           VOTANTI N.  17 
 
VOTI FAVOREVOLI N.  17                   
 
============================================================ 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

UDITA l'esposizione del Consigliere Anziano - Presidente; 
 
VISTE le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal capo II, del titolo 
III, del Testo Unico sopracitato; 
 
RILEVATO che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità e di 
incompatibilità; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento, 
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, qui allegato sotto la lettera “A”; 
 
PRESO ATTO del risultato della votazione, proclamata dal Presidente; 
 

DELIBERA  
 

1 - DI CONVALIDARE, siccome convalida, la elezione del Consiglio Comunale 
per il quinquennio 2014-2019, in ciascuno dei sui membri eletti a seguito delle 
consultazioni elettorali del 25 MAGGIO 2014, come segue: 
 
SINDACO – OMOBONI PAOLO   LISTE  NN. 2-3-4   VOTI 5.831 
nato a Borgo San Lorenzo il 18.09.1978 
 
SPACCHINI SONIA 
nata a Firenze il 09.08.1983   LISTA N. 3  VOTI   4.099
  
 
TIMPANELLI GABRIELE 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 16-06-2014 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

nato a Borgo San Lorenzo il 30.09.1982  LISTA N. 3  VOTI   3.917 
 
PIERI SAURO  
nato a Borgo San Lorenzo il 26.05.1956  LISTA N. 3  VOTI   3.891 
  
MINIATI MARCO 
nato a Borgo San Lorenzo il 14.10.1970  LISTA N. 3  VOTI   3.879 
 
BONI FRANCO 
nato a Borgo San Lorenzo il 05.11.1946  LISTA N. 3  VOTI   3.873 
 
DEL LUNGO ELISA     LISTA N. 3  VOTI   3.830 
nata a Bagno a Ripoli il 08.05.1988      
 
OMAR OSMAN ADAN     LISTA N. 3  VOTI   3.816 
nato Harar Somalia il 17.03.1961 
 
PERICCIOLI EMANUELA    LISTA N. 3   VOTI   3.813 
nata a Grosseto il 07.06.1949 
  
SQUILLONI ENZO 
nato a Borgo San Lorenzo  il 07.08.1949 LISTA N. 4  VOTI   1.839 
 
BAGGIANI PATRIZIO 
nato a Borgo San Lorenzo il 02.09.1952  LISTA N. 4  VOTI   1.764 
 
CERBAI SANDRA 
nata a Vicchio il 28.06.1941   LISTA N. 4  VOTI   1.762 
 
FRANDI FRANCO – candidato Sindaco 
nato a Borgo San Lorenzo l’08.05.1950  LISTA N. 5           VOTI  1.024    
   
MARGHERI LUCA – candidato Sindaco 
nato a Borgo San Lorenzo il 16.07.1955  LISTA N. 6  VOTI     962 
 
GOZZI MATTEO – candidato Sindaco 
nato a Borgo San Lorenzo il 18.03.1981  LISTA N. 7  VOTI      820 
   
MASINI CLAUDIA – candidata Sindaco 
nata a Firenze il 31.12.1971   LISTA N. 1  VOTI       797 
 
FERRUZZI LUCA – candidato Sindaco 
nato a Borgo San Lorenzo il 16.06.1955  LISTA N. 8  VOTI      615 
  
   
***** 
 
Successivamente il CONSIGLIERE ANZIANO - PRESIDENTE sottopone 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 16-06-2014 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

all'approvazione del Consiglio Comunale l'immediata eseguibilità dell'atto, ai 
sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che viene approvata 
all’UNANIMITA’ dai 17 consiglieri presenti e votanti. 
 
***** 
 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 16-06-2014 - pag 6- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
Oggetto:          ELEZIONI  DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 25 MAGGIO  

2014 - CONVALIDA DEGLI ELETTI (ART. 41 TESTO UNICO  
D.LGS. N. 267/2000). 
 

 
====================================================================== 
 
PARERI DI CUI ALL'ART. 49 D.LGS N. 267 DEL 18.08.2000 

 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
 
Borgo San Lorenzo, li 28-05-14           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                         

                                                           F.to  Dott. BANCHI ANDREA 
 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 16-06-2014 - pag 7- Comune di Borgo San Lorenzo 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
F.to IL PRESIDENTE                                            F.to  IL SEGRETARIO 
SPACCHINI SONIA                                   DR. BANCHI ANDREA  

 
 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE SUL SITO INFORMATICO DEL COMUNE 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito informatico di questo Comune,a far data  
dal giorno 23-06-2014   e quindi per 15 (quindici) giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della   
Legge 18.06.2009, n. 69. 
 
Borgo San Lorenzo, 23-06-2014 
 
 
     F.to  IL RESPONSABILE U.O. AFFARI GENERALI 
 
 
=========================================================================== 
 
 

                 per copia conforme 
 

Borgo San Lorenzo,  23-06-2014                              IL RESPONSABILE UO AFFARI GENERALI 
 
 
 

 
 
Deliberazione esecutiva ai sensi di legge dal 04-07-14 
 
 
          F.to IL RESPONSABILE UO AFFARI GENERALI 
 
 
=========================================================================== 


